
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060300213

213

Nº 105, sexta-feira, 3 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: nº 081/2022 - Contratante: Prefeitura Municipal de Ipecaetá-Ba - Contratada:
ASCN CONSTRUTORA LTDA - cnpj: 33.957.361./0001-80 - P. Administrativo nº
2022.04.04.05/TP001 - Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de
obra e serviços de engenharia para pavimentação em paralelepípedo nas Ruas da sede do
Município de Ipecaetá, conforme contrato de repasse SICONV nº 26117/2021 - Operação
1077492-91/2021. - Modalidade: TOMADA DE PREÇO 001/2022, valor global do contrato:
R$ 247.851,97 -Dotação Orçamentária:Unidade Orçamentária:2.04 - Ação: 1007- Elemento
de Despesa: 44.90.51 - Fonte: 00/24, prazo de vigência: 06 meses, Data de Assinatura
27/05/2021. Elcydes Piaggio de Oliveira Junior - Prefeito Municipal.

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

Abertura: 08/07/2022 às 09h00min, que tem por objeto a contratação de
empresa especializada para encascalhamento de estradas vicinais neste município
conforme contrato de repasse SICONV nº 51078/2021 - Operação 1081093-96. Os
interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão
Permanente de Licitação situada na Rua Vivaldo Reis, nº02, Centro, Ipecaetá/BA ou por
Email: licitaipecaeta@hotmail.com, no horário das 8:00h às 12:00h, telefax (75) 3685-
2113.

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2022

Abertura: 20/06/2022 às 09h00min, que tem por objeto a contratação de
empresa para encascalhamento de estradas vicinais neste município conforme contrato de
repasse SICONV nº 51079-2021- Operação 1081094-10. Os interessados poderão obter
informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação situada na
Rua Vivaldo Reis, nº02, Centro, Ipecaetá/BA ou por Email: licitaipecaeta@hotmail.com, no
horário das 8:00h às 12:00h, telefax (75) 3685-2113.

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2022

Abertura: 20/06/2022 às 14h00min, que tem por objeto a contratação de
empresa especializada para encascalhamento de estradas vicinais neste município
conforme contrato de repasse SICONV nº 51080/2021 - Operação 1081095-47. Os
interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão
Permanente de Licitação situada na Rua Vivaldo Reis, nº02, Centro, Ipecaetá/BA ou por
Email: licitaipecaeta@hotmail.com, no horário das 8:00h às 12:00h, telefax (75) 3685-
2113.

Ipecaeta - Ba, 2 de junho de 2022.
ADENILDE ALMEIDA SILVA

Presidente da Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

O Presidente da CPL realizará a Tomada de Preços nº 006/2022, na Sala das
Licitações, Rua Ângelo Jaqueira, nº 01, 2º Andar, Centro, Ipiaú, Bahia, em 20/06/2022
às 09h00min (horário vigente na Bahia) para a contratação de empresa especializada no
ramo de engenharia para a execução de obra de PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO
COM DRENAGEM SUPERFICIAL NAS RUAS: "A", "B" E DOIS DE DEZEMBRO NO BAIRRO
DOIS DE DEZEMBRO no Município de Ipiaú/Bahia. Tel.: (73) 3313-2036. Edital e
divulgação dos demais atos do certame: www.doem.org.br/ba/ipiau. J

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

O Presidente da CPL realizará a Tomada de Preços nº 007/2022, na Sala das
Licitações, Rua Ângelo Jaqueira, nº 01, 2º Andar, Centro, Ipiaú, Bahia, em 21/06/2022
às 09h00min (horário vigente na Bahia) para a contratação de empresa especializada no
ramo de engenharia para a execução de obra de construção de uma CRECHE 05
(CINCO) SALAS, através do Termo de Convênio n.º 019/2022, que será construída na
VILA IRMÃ DULCE, no Município de Ipiaú/Bahia. Tel.: (73) 3313-2036. Edital e divulgação
dos demais atos do certame: www.doem.org.br/ba/ipiau.

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

A Presidente da Presidente da Comissão Específica de Licitação, realizará a
Tomada de Preços nº 008/2022, na Sala de Reuniões do Prédio da Prefeitura, Rua
Ângelo Jaqueira, nº 01, 2º Andar, Centro, Ipiaú, Bahia, em 20/06/2022 às 08h00min
(horário vigente na Bahia) para a contratação de empresa especializada no ramo
engenharia para a execução de REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA SÃO ROQUE no
Município de Ipiaú/Bahia. Tel.: (73) 3313-2036. Edital e divulgação dos demais atos do
certame: www.doem.org.br/ba/ipiau.

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

A Presidente da CPL Específica realizará a Tomada de Preços nº 010/2022,
na Sala de Reuniões do Prédio da Prefeitura, Rua Ângelo Jaqueira, nº 01, 2º Andar,
Centro, Ipiaú, Bahia, em 21/06/2022 às 08h00min (horário vigente na Bahia) para a
contratação de empresa especializada no ramo engenharia para a execução de
REFORMA DA PRAÇA EVERALDINO SANTOS, no Município de Ipiaú/Bahia. Tel.: (73)
3313-2036. Edital e divulgação dos demais atos do certame:
www.doem.org.br/ba/ipiau.

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

O Presidente da CPL realizará a Tomada de Preços nº 012/2022, na Sala das
Licitações, Rua Ângelo Jaqueira, nº 01, 2º Andar, Centro, Ipiaú, Bahia, em 20/06/2022
às 14h00min (horário vigente na Bahia) para a contratação de empresa especializada no
ramo de engenharia para a execução de obra de Pavimentação em Paralelepípedo nas
Ruas: "02", "03", "04", "05", "06" e "10", no Bairro Irmã Dulce, no Município de
Ipiaú/Bahia. Tel.: (73) 3313-2036. Edital e divulgação dos demais atos do certame:
www.doem.org.br/ba/ipiau. Jan Gonçalves Muniz Ferreira - Presidente da CPL/ Decreto
nº 6.107/2021. Ipiaú - BA, 02 de junho de 2022.

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

A Presidente da Presidente da Comissão Específica de Licitação realizará a
Tomada de Preços nº 009/2022, na Sala de Reuniões do Prédio da Prefeitura, Rua
Ângelo Jaqueira, nº 01, 2º Andar, Centro, Ipiaú, Bahia, em 20/06/2022 às 14h00min
(horário vigente na Bahia) para a contratação de empresa especializada no ramo de
engenharia para a execução de obra de DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO NAS RUAS "E" E ESTERZINHA no Município de Ipiaú/Bahia. Tel.: (73)
3313-2036. Edital e divulgação dos demais atos do certame:
www.doem.org.br/ba/ipiau.

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

O Presidente da CPL Específica realizará a Tomada de Preços nº 011/2022,
na Sala de Reuniões do Prédio da Prefeitura, Rua Ângelo Jaqueira, nº 01, 2º Andar,
Centro, Ipiaú, Bahia, em 21/06/2022 às 14h00min (horário vigente na Bahia) para a
contratação de empresa especializada no ramo engenharia para a execução de obra de
DRENAGEM DO CANAL NO BAIRRO SANTA RITA no Município de Ipiaú/Bahia. Tel.: (73)
3313-2036. Edital e divulgação dos demais atos do certame:
www.doem.org.br/ba/ipiau.

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022

O Presidente da CPL realizará a Tomada de Preços nº 013/2022, na Sala das
Licitações, Rua Ângelo Jaqueira, nº 01, 2º Andar, Centro, Ipiaú, Bahia, em 21/06/2022
às 14h00min (horário vigente na Bahia) para a contratação de empresa especializada no
ramo de engenharia para a execução de obra de pavimentação em paralelepípedo com
drenagem, da Rua Jorge Montanha, no Município de Ipiaú/Bahia. Tel.: (73) 3313-2036.
Edital e divulgação dos demais atos do certame: www.doem.org.br/ba/ipiau.

Ipiaú - BA, 2 de junho de 2022.
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022

O Presidente da CPL realizará a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA
PÚBLICA nº 003/2022, na Sala das Licitações, Rua Ângelo Jaqueira, nº 01, 2º Andar, Centro,
Ipiaú, Bahia, em 06/07/2022 às 09h00min (horário vigente na Bahia) para a contratação de
empresa especializada no ramo de engenharia para a execução de obra de construção de
uma CRECHE 06 (SEIS) SALAS, através do Termo de Convênio n.º 020/2022, que será
construída na RUA A do BAIRRO ACM, no Município de Ipiaú/Bahia, no Município de
Ipiaú/Bahia. Tel.: (73) 3313-2036. Edital e divulgação dos demais atos do certame:
www.doem.org.br/ba/ipiau.

Ipiaú-BA, 2 de junho de 2022
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

O Pregoeiro Oficial torna público, para conhecimento dos interessados, a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 029/2022, (licitacoes-e: nº 942921), cujo
objeto é a contratação de empresa especializada na LOCAÇÃO DE SOFTWARES PARA
ATENDIMENTO A LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO DE N.º 12.527/2011 E LEGISLAÇÕES
CORRELATAS, E PUBLICAÇÕES DE ATOS ADMINISTRATIVOS EM JORNAIS DE GRANDE
CIRCULAÇÃO E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Planejamento e Administração do Município de Ipiaú/BA. Sessão de abertura:
15/06/2022 às 10h15mim. O Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico:
www.licitacoes-e.com.br, bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da
Transparência: www.ipiau.ba.gov.br.

Ipiaú-BA, 2 de junho de 2022
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Dia 23/06/22 às 9h. Objeto: construção de bloco de 7 salas com WC - térreo,
cobertura da quadra poliesportiva e campo Society, na Escola Roberto Figueira Santos, na
Vila de Iraporanga. Menor preço global. Edital: www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na
CPL, Rua Rosalvo Felix, 74, de 8 às 12h. Menor preço global.

Iraquara/Ba, 2 de junho de 2022.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS.

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

O Município de Irará/BA, torna público que realizará a Tomada de Preços nº

004/2022 no dia 20 de Junho de 2022, às 09 horas, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA REVITALIZAÇÃO DA FONTE DA NAÇÃO - CONVÊNIO Nº 377/2022 -

CONDER, O edital estará à disposição, na COPEL, situada na Praça Maria Bacelar, nº.

120, Centro, Irará - Bahia, no horário das 08:00 ás 12:00 horas, de segunda a sexta

feira ou via e-mail através do licitacoes.pmirara@gmail.com. Telefone: (75) 3247-

3800.

Irará/BA, 2 de junho de 2022

DINORÁ B. S. SOUZA

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 22/2022

Objeto: aquisição de material de construção. Menor preço por lote. Dia
21/06/2022 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2022

Objeto: aquisição de um veículo e duas motos, 0km, destinados ao
Programa "IPTU Premiado". Menor preço global. Dia 17/06/22 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 24/2022

Objeto: aquisição de pneus, câmaras de ar, baterias, protetor e prestação
de serviços. Menor preço por lote. Dia 22/06/22 às 9h. Informações: na CPL, e-mail:
irecepregao@gmail.com. Site: www.irece.ba.gov.br.

Irecê/Ba, 2 de junho de 2022.
CARLA CRISTIANE R. FERREIRA.

Pregoeira.


		2022-06-03T09:16:32-0300




